



ΗΠΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

14

ΜΑΪΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8
Έτος 56 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15113

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Ο κ. Παπανδρέου δήλωσε χθές

ΘΑ ΣΥΖΗΤΗΣΟΥΜΕ ΜΕ ΤΟΝ ΧΑΙΗΓΚ ΓΙΑ ΚΡΙΣΙΜΑ ΕΘΝΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ

Τουλάχιστον αφέλης
η ενέργεια του Κ.Κ.Ε.

ΑΘΗΝΑ, 13.- Ο πρωθυπουργός κ. Ανδρέας Παπανδρέου, απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφων, κατά την πτήση της επιστροφής του από την 4ήμερη επίσημη επίσκεψη στην Αλγερία, σχετικά με την συγκέντρωση που έχει προγραμματιστεί στο Σύνταγμα δήλωσε:

Η κυβέρνηση της Αλλαγής έχει επιφορτιστεί από τον Ελληνικό λαό με την μεγάλη ιστορική ευθύνη να δώσει λύση στα μεγάλα εκκρεμεία εθνικά προβλήματα της χώρας. Εθνικά θέματα, από τη λύση των οποίων θα εξαρτηθεί η πορεία του έθνους.

Μέσα στα πλαίσια αυτής της λαϊκής εντολής, είναι και οι συζητήσεις και οι διαπραγματεύσεις με τις Ηνωμένες Πολιτείες.

Ο κ. Χαϊήγκ έχει κληθεί εδώ όχι για εθιμοτυπική επίσκεψη, αλλά για επίσημη ουσιαστική συζήτηση για ένα ξεκίνημα

διαπραγματεύσεων που θα απαιτήσουν μήνες.

Και είναι τουλάχιστον ανώριμο το να δημιουργούνται θέματα γύρω από την άφιξη του υπουργού Εξωτερικών των ΗΠΑ, ιδιαίτερα όταν είναι προσκεκλημένος από την κυβέρνηση και όταν ο στόχος της παρουσίασης του είναι οι συζητήσεις κρίσιμων εθνικών θεμάτων.

Πιστεύω, ότι η πράξη αυτή είναι τουλάχιστον αφέλης, και φοβούμαι ότι αποτελεί έκφραση κυρίως κομματικών επιδιώξεων και ασφαλών όχι σεβασμού των κριτηρίων προβλημάτων που αντιμετωπίζει σήμερα το έθνος.

Αν αυτή είναι η μέθοδος που το Κομμουνιστικό κόμμα χρησιμοποιεί για να προωθήσει τη λύση των εθνικών θεμάτων, τότε σημειώνεται και αυτό τεράστιο πολιτικό ευθύνη απέναντι στον Ελληνικό λαό.

ΣΤΗΝ ΤΟΥΡΚΙΑ
Ο ΧΑΙΗΓΚ

ΑΓΚΥΡΑ 13.- Εφθάσε στις 11.10 μ.μ. στην Αγκυρα ο Αμερικανός υπουργός Εξωτερικών κ. Χαϊήγκ. Στο αεροδρόμιο τον υποδέχθηκε ο Τούρκος υπουργός Εξωτερικών κ. Τουρκμν.

Ο κ. Χαϊήγκ έκανε στο αεροδρόμιο την εξής δήλωση:

«Νομίζω ότι αυτή είναι η πιο κατάλληλη στιγμή για αυτή την επίσκεψη, την παραμονή της συνόδου των υπουργών του ΝΑΤΟ την προσεχή εβδομάδα στις Βρυξέλλες και της επικείμενης συνόδου κορυφής του ΝΑΤΟ, στην Βόννη τον Ιούνιο.

Η επίσκεψη υπογραμμίζει για άλλη μια φορά την βασική συνεισφορά της τουρκικής κυβέρνησης και του τουρκικού λαού στην συλλογική ασφάλεια της Δύσης και την αναζήτηση ειρήνης και σταθερότητας όχι μόνο στην ευρωπαϊκή περιοχή του ΝΑΤΟ, αλλά σε όλο τον κόσμο.

τραυματική εμπειρία που είχε τον Σεπτέμβριο του 1980 η Τουρκία θύκεται τώρα στον πολυπλοκό δρόμο προετοιμάζοντας το έδαφος για ένα ζωντανό δημοκρατικό σύστημα που θα ενσωματώσει στις αρχές τις οποίες είμαστε όλοι προσηλωμένοι.

Αισθανόμαστε σ' αυτήν την προσπάθεια ότι οι επιμέλειές μας οφείλουν αμέσστη εμπιστοσύνη, κατανόηση και βοήθεια. Μια δυνατή Τουρκία, μ' ένα σταθερό δημοκρατικό σύστημα είναι για το καλό όλων των μελών της συμμαχίας.

Η Τουρκία και οι ΗΠΑ καταβάλλουν προσπάθειες για την διατήρηση της ειρήνης. Συνεχίζουμε να υπολογίζουμε ότι πρέπει να εξερευνήσουμε όλους τους δυνατούς δρόμους που οδηγούν σε μια σταθερή ειρήνη στην Ευρώπη, βασισμένη στις αρχές στις οποίες οι ενδιαφερόμενες χώρες είναι προσηλωμένες.

Τόν κ. Χαϊήγκ συνοδεύουν στην Αγκυρα οι κ.κ.: DEAN FISCHER εκπρόσωπος του υπουργείου Εξωτερικών.

ργείου Εξωτερικών.

2) PAYL WOLKOFOWITZ διευθυντής του επιτελείου εξωτερικής πολιτικής.

3) JAMES RENYCHER μέλος του συμβουλίου εθνικής ασφαλείας.

4) CHERWOOD OGDEERG βοηθός του Χαϊήγκ.

5) REGINALD BARTHOLOMEW διευθυντής του συμβουλίου του Χαϊήγκ.

6) CHARLES THOMAS αναπληρωτής του υπευθύνου ευρωπαϊκών υποθέσεων.

7) EDWARD DILLERY διευθυντής νοτιοευρωπαϊκών υποθέσεων του υπουργείου Εξωτερικών.

8) GUAINCE MCMANAWAY αναπληρωτής διευθυντής στο υπουργείο Εξωτερικών.

9) DAVID JOMBERT αναπληρωτής του υπευθύνου ευρωπαϊκών υποθέσεων.

Συνοδεύουν τον κ. Χαϊήγκ επίσης και δέκα αμερικανικές αερομεταφορές που φέρουν τον διεθνή πρακτορείο.

Ικανοποιημένος ο κ. Παπανδρέου από της συνομιλίες στο Αλγέρι

Πιάστηκαν ενώ προσπαθούσαν να βρουν αγοραστές μαριχουάνας

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 13.- Δύο Νιγηριανοί που προσπαθούσαν να βρουν αγοραστές μαριχουάνας στην αγορά της Θεσσαλονίκης συνελήφθησαν από όργανα της Ασφάλειας. Πρόκειται για τους Κένεθ Ισακάρντ, 32 χρονών και Κέμλεϊ Χαρελόντ, 26 χρονών. Οι δύο αλλοδαποί υποβλήθηκαν σε ανάκριση και ομολόγησαν ότι από το Λάγος της Νιγηρίας είχαν στείλει με αεροπορική φορτωτική 12 μικρά τραπεζάκια στην Θεσσαλονίκη. Τα πόδια

των τραπεζιών ήταν κούφια και περιείχαν περίπου 13 κιλά μαριχουάνας αρίστης ποιότητας και ότι τα θέματα αυτά έπρεπε να έχουν φθάσει στο Ελληνικό. Πραγματικά έγινε έρευνα στις αποθήκες εμπορευμάτων του ανατολικού όπου βρέθηκαν τα τραπεζάκια, αποσπώμενα στη Θεσσαλονίκη και όταν τα θέματα αναλύθηκαν διαπιστώθηκε ότι τα κούφια πόδια των τραπεζιών ήταν γεμάτα από ναρκωτικά.

Η Τουρκία είναι μια ζωντανή και σταθερή φίλη της χώρας μας και αναγκαίοτατο μέλος της συμμαχίας.

Ο Τούρκος υπουργός Εξωτερικών κ. Τουρκμν δήλωσε εξ άλλου τα εξής:

«Εκτιμούμε την πολιτική της κυβέρνησης Ρήγκαν απέναντι στο ΝΑΤΟ και συμπεριλαμβανομένης της απόφασης να μην ενισχύσει την αμερικανική και προληπτική ικανότητα του ΝΑΤΟ καθώς και της συνεισφοράς των μελών του.

Εκ μέρους μας τόσο στον πολιτικό όσο και στον αμυντικό τομέα κάνουμε, ότι μπορούμε για να βοηθήσουμε αυτών των σκοπών.

Οι δυνατότητες μας είναι περιορισμένες, αλλά και οι απειλές που αντιμετωπίζουμε τρομερές.

Η Τουρκία βρίσκεται στην διαχωριστική γραμμή των δύο συμμαχικών συστημάτων και συνορεύει με μια έκρυθμη περιοχή στην οποία οι εξελίξεις των τελευταίων χρόνων έχουν προστεθεί στις ανησυχίες μας.

Μια καλή συνεργασία ανάμεσα στις δύο χώρες θα βοηθήσει την Τουρκία να αναπτύξει μια αντανάκλαση παρόμοια με τους σκοπούς τους.

Από την άλλη μεριά μετά την

ΑΛΓΕΡΙ, 13.- Ως τη σημαντικότερη επίσκεψη που έχει πραγματοποιηθεί μέχρι σήμερα - τόσο όσον αφορά την ανταλλαγή απόψεων, όσο και την ανταλλαγή πληροφοριών - συμφωνιών - χαρακτηρίσαμε ο πρωθυπουργός Ανδρέας Παπανδρέου την 4ήμερη επίσημη επίσκεψη του στην Αλγερία. Μιλώντας σήμερα το μεσημέρι στο Αλγέρι κατά τη διάρκεια συνέντευξης τύπου, ο πρωθυπουργός, υπογράμμισε με ιδιαίτερη έμφαση ότι πέρα από την υπογραφή της γενικής Συμφωνίας - πλαίσιο για την ανάπτυξη ανάπτυξης των σχέσεων των δύο χωρών, και την υπογραφή δύο συγκεκριμένων συμφωνιών, για εμπορικές ανταλλαγές και κατασκευαστική δραστηριότητα της Ελλάδας στην Αλγερία (που κατέστησαν επίσημη έκταση φθάνουν το ύψος των 250 εκ. δολλαρίων ετησίως), το σημαντικό είναι ότι η κοινή βάση όλων αυτών των συμφωνιών είναι η ταυτότητα πολιτικού προσανατολισμού των δύο χωρών σ' ότι αφορά το Μεσόγειο και τα διάφορα σημαντικά διεθνή προβλήματα ο ολόκληρη την υφήλιο.

Πέραν του κοινού ανακινούμενου, το οποίο θα δοθεί σήμερα στη δημοσιότητα, υπάρχει μια γενική συμφωνία πλαίσιο και υπάρχει και μια άλλη απόφαση, πόρα πολύ σημαντική, η δημιουργία μιας μόνιμης μίκτης επιτροπής, η οποία θα παρακολουθεί την ανάπτυξη, κυρίως θέματα, αλλά όχι αποκλειστικά, των οικονομικών σχέσεων, ανάμεσα στις δύο χώρες.

Πέραν των εμπορικών ανταλλαγών και πέραν της κατασκευαστικής δραστηριότητας ελληνικών οίκων στην Αλγερία, έχει επίσης μεγάλο ενδιαφέρον και μεγάλες δυνατότητες η ναυπήγηση, επισκευή και συντήρηση πλοίων της Αλγερίας στην Ελλάδα. Υπάρχει πράγματι μεγάλο ενδιαφέρον από αλγερικής πλευράς.

Θα ήθελα να τόνισω ότι αυτή μας η επίσκεψη, η ανταλλαγή απόψεων ανάμεσα στις δύο αντιπροσωπείες, ήταν η πιο σημαντική από όλες που έχει πραγματοποιήσει η νέα ελληνική κυβέρνηση.

Θα ήθελα να ξεκινήσω, όμως, με ειλικρινείς και θερμές ευχα

Ο κ. Ελ. Μαντζίκας πρόεδρος του Συνδέσμου Βιομηχανιών Ζυμαρικών της Ε.Ο.Κ.

Στις 6 και 7 Μαΐου πραγματοποιήθηκε στην Αθήνα το συνέδριο του Συνδέσμου Βιομηχανιών Ζυμαρικών των 10 χωρών της Ευρωπαϊκής Κοινότητας (UNAFRA) στις αίθουσες του ξενοδοχείου «Αστήρ» Βουλιαγμένης.

Την Ελλάδα εξεπροώσωσε ο πρόεδρος του Συνδέσμου Ελλήνων Βιομηχανών Ζυμαρικών, συμπατριώτης κ. Ελευθέριος Μαντζίκας (δικηγόρος της γυναικής βιομηχανίας «ΜΕΚΟ» και τ. Πρόεδρος της Πανεπιστημιακής Συνομοσπονδίας Ελλάδος.

Κατά τις διήμερες εργασίες του συνεδρίου συζητήθηκαν θέματα που αφορούσαν τις ανωτέρω βιομηχανίες και κυρίως την ποιότητα των ζυμαρικών, τον ανταγωνισμό του προϊόντος μέσα στη Κοινή Αγορά.

ρά κλπ. Τέλος έγιναν αρχαιρεσίες για την εκλογή του νέου Προέδρου της Ευρωπαϊκής Ομοσπονδίας Συνδέσμου Βιομηχανιών Ζυμαρικών (ΕΟΚ) για την διετία 1982-83 και πρόεδρος εξελέγη ο κ. Ελ. Μαντζίκας. Ο νέος πρόεδρος θα μεταβεί τακτικά στις Βρυξέλλες που είναι η έδρα της Ομοσπονδίας καθώς και στις άλλες Ευρωπαϊκές χώρες για να προβληματίζεται το κλάδο.

Η τιμητική αυτή εκλογή του συμπατριώτη κ. Ελ. Μαντζίκας που αποτελεί τη δικαία επιβράβευση των ικανοτήτων του και του κύρους του αποτελεί και τη μνημύ για τους Ηπειρώτες οι οποίοι του απευθύνουν τις καλύτερες ευχές για την ευδοκία των υψηλών του καθηκόντων.

ΜΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΑ

ΑΘΗΝΑ 13.- Γίνεται υπερβολική χρήση των τηλεφωνικών ενδείκων, με συνέπεια ορισμένες από αυτές να υπερβούν κατά πολύ το ανώτατο όριο μονάδων τηλεφωνικών συνδιαλέξεων που έχει καθοριστεί για κάθε τηλεφωνική χρήση.

Αυτό επισημαίνεται σε εγκύκλιο του υπουργείου Εσωτερικών που στάλθηκε σ' όλες τις Νομαρχίες, τα Επαρχιακά Λιμενικά Αθηνών - Πειραιώς και Θεσσαλονίκης και τις δευτερεύουσες και υπορρυθμισμένες.

Στην εγκύκλιο επιστάται η προσοχή των υπαλλήλων «για την περιορισμένη χρήση των τηλεφωνικών συνδέσεων ιδιαίτερα για υπερβατικές συνδιαλέξεις».

στο προεδρικό μέγαρο, κατ' ιδίαν συνάντηση του κ. Παπανδρέου με τον πρόεδρο της Δημοκρατίας της Αλγερίας (καί Γ. Γραμματέα του Εθνικού Απελευθερωτικού μετώπου) κ. Σαντζί Μπεντρεντίτ, και αμέσως μετά τη τελική σύσκεψη των δύο αντιπροσωπείων, με συμμετοχή και των δύο ηγετών.

Στο αεροδρόμιο «Χουαρί Μπουενόβι» της Αλγερίας, τον κ. Παπανδρέου και τη συνοδεία του κατευθύνει ο πρόεδρος Μπεντρεντίτ (κατά παράδοση του πρωτοκόλλου) οι δία σχεδόν τμήμα του υπουργικού Συμβουλίου.

Σε συνέντευξη του ο πρωθυπουργός κ. Α. Παπανδρέου είπε προς τους δημοσιογράφους τα εξής:

Θα ήθελα να τόνισω ότι αυτή μας η επίσκεψη, η ανταλλαγή απόψεων ανάμεσα στις δύο αντιπροσωπείες, ήταν η πιο σημαντική από όλες που έχει πραγματοποιήσει η νέα ελληνική κυβέρνηση.

Θα ήθελα να ξεκινήσω, όμως, με ειλικρινείς και θερμές ευχα

στο προεδρικό μέγαρο, κατ' ιδίαν συνάντηση του κ. Παπανδρέου με τον πρόεδρο της Δημοκρατίας της Αλγερίας (καί Γ. Γραμματέα του Εθνικού Απελευθερωτικού μετώπου) κ. Σαντζί Μπεντρεντίτ, και αμέσως μετά τη τελική σύσκεψη των δύο αντιπροσωπείων, με συμμετοχή και των δύο ηγετών.

Στο αεροδρόμιο «Χουαρί Μπουενόβι» της Αλγερίας, τον κ. Παπανδρέου και τη συνοδεία του κατευθύνει ο πρόεδρος Μπεντρεντίτ (κατά παράδοση του πρωτοκόλλου) οι δία σχεδόν τμήμα του υπουργικού Συμβουλίου.

Σε συνέντευξη του ο πρωθυπουργός κ. Α. Παπανδρέου είπε προς τους δημοσιογράφους τα εξής:

Θα ήθελα να τόνισω ότι αυτή μας η επίσκεψη, η ανταλλαγή απόψεων ανάμεσα στις δύο αντιπροσωπείες, ήταν η πιο σημαντική από όλες που έχει πραγματοποιήσει η νέα ελληνική κυβέρνηση.

Θα ήθελα να ξεκινήσω, όμως, με ειλικρινείς και θερμές ευχα

Και δύο Έλληνες μεταξύ των τραυματιών στον Λίβανο

ΒΗΡΥΤΟΣ 13.- Από την Τρίπολη του Λιβάνου μεταβίβεται η πληροφορία ότι υπάρχουν δύο Έλληνες τραυματίες μεταξύ των κατοίκων της πόλεως. Είναι ο Στρατιώτης Αντώνιος, 63 ετών, και Μυροslης Ελευθέριος, 64 ετών, μόνιμοι κάτοικοι εκεί από το 1949.

Οι δύο τραυματίες νοσηλεύονται στο Νοσοκομείο της Τρίπολεως.

Και οι δύο είναι τραυματίες από τις συγκρούσεις της παραμονής της εβδομάδας όταν το σύνολο των τραυματιών είχε ανέλθει σε 150 περίπου άτομα μεταξύ του άμαχου πληθυσμού της Τρίπολεως.

Ο Μυροslης είναι κάπως σοβαρότερα από τους δύο αλλά η εν γένει κατάσταση του δεν εμπίπτει ιδιαίτερες ανησυχίες.

ΒΡΕΘΗΚΑΝ ΝΕΚΡΟΙ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 13.- Σε αρθρικό αυλάκι του χωριού Κυδωνοχώρι Βεοτίας βρέθηκαν νεκρός ο Νικόλαος Γρουσιάνης, 64 χρονών, συνταξιούχος κάτοικος Βεοτίας. Ο Γρουσιάνης είχε εξαφανισθεί πριν 3 μέρες. Μάλλον πρόκειται για αυτοκτονία.

Επίσης στο χωριό Πύργος Πτολεμαΐδας βρέθηκε νεκρός μέσα στο σταύλο του ο Νικόλαος Ράφτης, 68 χρονών. Ο Ράφτης έπαυσε από ανίατο νόσο και πήρε ισχυρή δόση γεωργικού φαρμάκου.

ΕΠΕΞΑΝ ΣΕ ΧΑΡΑΔΡΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 13.- Στο δημοτικό δρόμο Χορτιάτη - Αγίου Βασιλείου Θεσσαλονίκης, μηχανήματα έργων προέκρουσε σε κανονικά διαστάσεων φορτηγό και έπεσε σε χαράδρα βάθους είκοσι μέτρων. Σκοτώθηκε ο οδηγός Γιάννης Σεραιδής, 33 χρονών, και τραυματίστηκε βαρύνοντα επτά ετών Στέφανος Κώστας, 46 χρονών.

Θα φορολογούνται μόνον τα ακίνητα πάνω από 25 εκατ. δρχ.

ΑΘΗΝΑ 13.- Ακριβείς και ειλικρινείς δηλώσεις για την ακίνητη περιουσία που διαθέτουν, μικρή ή μεγάλη, πρέπει να υποβάλουν οι φορολογούμενοι. Αυτή την έκκληση έκανε ο υπουργός Οικονομικών κ. Μαν. Δρεπάνης κατά την έναρξη αποστολής στους φορολογούμενους των εντύπων για την δήλωση των κληνοποιήσεων επί φορολογίας της ερμηνευτικής εγκυκλίου.

Σε συνέχεια ο κ. Υπουργός τόνισε ότι δεν πρέπει να υπάρχει καμία ανησυχία στους φορολο

γούμενους γιατί η νέα φορολογία αφορά ακίνητες περιουσίες αξίας πάνω από 25 εκατ. δρχ., και στην περίπτωση αυτή μόνο όταν η υπάρχον διαφορά μεταξύ δηλωσών και ελέγχου υπερβαίνει το 14 της δηλωθείσας αξίας.

Ο κ. Δρεπάνης πρόσθεσε ότι στην υποβολή δηλώσεων υποχρεούνται ακόμη και όσοι φορολογούνται έχουν αυθαίρετα κτίσματα, χωρίς αυτά να μην είναι θέματα - όπως διεκρινόσαν - ότι η δήλωση νομιμοποιεί τα αυθαίρετα.

Κατάγονταν από τα Τρίκαλα ΦΟΙΤΗΤΡΙΑ ΗΤΑΝ Η ΝΕΑΡΗ ΠΟΥ ΒΡΕΘΗΚΕ ΔΟΛΟΦΟΝΗΜΕΝΗ

ΑΘΗΝΑ, 13.- Η νέα που βρέθηκε στραγγαλισμένη κάτω από γέφυρα, στο 51 χλμ. της Εθνικής οδού Αθηνών-Κορινθού, είναι Μαρία Δ. Χατζή, 20 ετών από τα Τρίκαλα, φοιτήτρια του 2ου έτους της φιλοσοφικής σχολής στο Πανεπιστήμιο Αθηνών.

Ο πατέρας της είναι Ειρηνοδίκης και έχει άλλο ένα παιδί. Η μητέρα της βασίλισσα πάσχει από την καρδιά της. Έμενε στην οδό Χαρ. Τρικούπη 137, με τις Στυλιανή Πελεγίου, φοιτήτρια της Παντείου και Αικατερίνη Σαμαρά, σπουδαστριά των ΚΑΤΕΕ.

Την νύχτα της περασμένης Δευτέρας ήταν με την αυτοκίνητο σε ντισκοτέκ της περιοχής οδού Πατισίων. Ήσαν τρεις νεαροί και μία φίλη της. Αργά την νύχτα πήγαν στο σπίτι της φίλης της και ήπιαν καφέ.

Ξαφνικά, γύρω στις 3 τα ξημερώματα της Δευτέρας προς την Τρίτη, η Χατζή αποφάσισε να φύγει με αυτοκίνητο για να πάει στην Πάτρα για να συναντήσει τον φίλο της, ένα φοιτητή Πολυτεχνείου.

Παρακάλεσε ένα νεαρό της συντροφιάς, τον Μιχάλη Μαυροειδή, 20 ετών, τραπεζικό υπάλληλο, να την πείσει με το δικό του μέχρι την Εθνική οδό. Έτσι κι έγινε. Ο Μαυροειδής άρρησε την Χατζή στη λεωφόρο Κηφισού, κοντά στις τρεις γειυρές μόνι.

Ο Μαυροειδής είπε ότι είδε την νεαρά να ανείστανε ο άλλα δίκυκλο. Όμως, όπως είπε, δεν ανέθηκε γιατί περνούσε ένα αυτοκίνητο και έκανε σήμα για να σταματήσει. Τού φάνηκε ότι το αυτοκίνητο αυτό ήταν περιπολικό της αστυνομίας που δεν σταμάτησε.

Εκεί κοντά είναι πάρκινγκ φορτηγών αυτοκινήτων. Οι αξιωματικοί της ασφάλειας προσέτιναι πιστεύουν ότι η νέα ανέθηκε σε κάποιο φορτηγό αυτοκίνητο. Στο δρόμο ο οδηγός της επιτέθηκε να την θάψει. Η Χατζή αιμόνη και ο οδηγός την εκτόξευσε σκληρά. Από την εκτομή που έκανε ο κ. Γιαμαρέλος προέκυψε ότι η νε έφερε 7 τραύματα στο

κεφάλι και πολλά άλλα σε διάφορα μέρη του σώματος της. Αυτό δείχνει ότι έγινε πάλη φοβερή μεταξύ της νέας και του οδηγού.

Η νεκροτομή έδειξε ακόμη ότι η νέα έχει στραγγαλισθεί με καλώδιο. Ο φονιάς έσφιξε το καλώδιο από το πίσω μέρος του λαιμού. Το εγκλημα έινε 6 ώρες μετά το τελευταίο γεύμα.

Ο δολοφόνος μετά με το ίδιο καλώδιο που την στραγγάλισε της έδεσε τα χέρια και την έβαρε κάτω από την γέφυρα. Έριξε πάνω της 4 τσουβάλια με πατάτες.

Οι αξιωματικοί της ασφάλειας προσέτιναι ερευνούν τώρα όλους τους οδηγούς φορτηγών αυτοκινήτων που διέλθαν από τα διόδια την νύχτα της Δευτέρας προς την Τρίτη. Στα διόδια γράφονται οι αριθμοί των φορτηγών αυτοκινήτων, όπως και των πούλων, που διέρχονται.

Έχουν καταληξει ακόμη ότι πρόκειται για οδηγό φορτηγού και από τα 4 τσουβάλια με πατάτες που έριξε πάνω στο πτώμα ο δράστης. Αν και τα τσουβάλια θα πρέπει να ήταν ριγμένα εκεί από καιρό.

Φυσικά δεν περιορίζονται οι έρευνες μόνο σε οδηγούς φορτηγών. Ακόμη θα βοηθήσουν τις έρευνες οδηγού φορτηγού που μπορεί να είχαν την νέα όταν επιβιβάσθηκε με αυτοκίνητο στη λεωφόρο Κηφισού.

Η νέα φορούσε δερμάτινη ζακέτα που δεν βρέθηκε.

Καταδικάστηκε κλινικά για «φακελλάκι» από ασθενή

ΠΑΤΡΑ 13.- Το Αυτόψοφο Τριμελές Πλημμελειοδικείο καταδίκασε σε φυλάκιση 2 ετών τον κλινικά, κατηγορούμενο για δολοφονία.

Ο καταδικασθείς είχε ζητήσει από τον ασφαλισμένο του ΙΚΑ Κ.

Χρ. Παναζίδη πρόσθετη αμοιβή 15 χιλιάδων δραχ. για να γειορραγήσει την γυναίκα του.

Ο γιατρός που ιατρούρησε οι ζήτησε τα χρήματα για να βάλει την ασθενή σε πρώη θέση στην κλινική του, άσχετα όση και ασθένεια ελευθέρως.

Το τηλεματριο μου

Πολλές παραιοθήσεις έχει τώρα τελευταία η συνάδελφος που υπερασπίζει με πάθος και ορμή την Νέα Δημοκρατία. Βλέπει «Επιτροπικά» στη ΔΕΗ, καταδυναστεύσεις των ατομικών ελευθεριών των Ελλήνων και, 200 οπαδούς της Νέας Δημοκρατίας στα γραφεία της εδώ Νομαρχιακής Επιτροπής της Ν.Δ. Για τα «επιτροπικά» λόγος δεν γίνεται. Θόρυβος πολύς για το τίποτε. Γιατί ο τάδε συνάδελφος μετατέθηκε από το γραφείο 4 και πήγε στο γραφείο 6. Γιατί ο μέγας σήμερα υποδυστυχής έγινε προσωρινός διευθυντής γιατί - και αυτό είναι που καίει - τη διοίκηση στις κλοδικές οργανώσεις της ΔΕΗ δεν την κατέχουν οι «ημέτεροι» της που κάποτε πέρανε, αλλά από το πολιτικό γραφείο του τάδε βουλευτή της Ν.Δ. Δημοκρατίας.

Με την άφιξη του υπουργού των Εξωτερικών των ΗΠΑ στην Ελλάδα συμβαίνουν μερικά περίεργα πράγματα. Φανερώνουν εκείνοι που δεν πρέπει να φανερώνουν. Ο Ελληνικός λαός έχει πολλά εκπληκτικά σε βάρος μας, ενέργειες της Αμερικανικής κυβέρνησης. Ακόμα ο Ελληνικός λαός έχει κάθε δικαίωμα να αγωνίζεται για την ειρήνη και την ανεξαρτησία του, ώστε τις απαιτήσεις του για το μέλλον του τόπου του να τις περνεί αυτές ο ίδιος. Ο Ελληνικός λαός δεν έχει καμία διάθεση να αλλάξει αφεντικά ή να φύγει από την μία λήνη επιρροή και να μπει σε μια άλλη. Οποιοι βλέπουν έτσι τα πράγματα, αυτοί έχουν και το δικαίωμα να διαμαρτυρούνται για το ταξίδι του Χαϊήγκ στην Αθήνα. Δεν μπορούν όμως να διαμαρτυρούνται εκείνοι για τους οποίους η δικτατορία στην Πολωνία είναι σωτηρία και στην Τουρκία τυραννική. Ούτε εκείνοι που καταδικάζουν την αμερικανική εισβολή στο Σαλβαντόρ αλλά επικροτούν την Ρωσική κατάκτηση του Αφγανιστάν. Εκείνος που θέλει πραγματικά την ειρήνη και που θέλει ανεξαρτησία την χώρα του δεν μπορεί να κάνει διάκριση μεταξύ του Χαϊήγκ και του Γκρομκι. Είναι το ίδιο νόημα με δύο όψεις.

Διέρρηξαν Δημόσιο Σχολείο

ΑΘΗΝΑ 13.- Άγνωστοι μπήκαν από παράθυρο στο Δημοτικό Σχολείο Γκίκωνας Γεννησής Ροδής και έκλεψαν ένα κασσετόφωνο, ένα ραδιόφωνο και μια αριθμομηχανή, συνολικής αξίας 15.000 δρχ.

Άγνωστοι διέρρηξαν αίθουσα Νηπιαγωγείου, στον Άγιο Πρόδρομο Χαλκιδικής και έκλεψαν διάφορα παιχνίδια, αξίας 4.000 δρχ.

Άγνωστοι μπήκαν στο σπίτι της Ειρήνης Σ. Παπαδοπούλου, 79 ετών, στο χωριό Πλάντορο Κάλυμνου και έκλεψαν 1.000.000 δρχ.

Άγνωστοι μπήκαν στο σπίτι του Θεού Α. Κωνσταντίνου, στην Ρόδο και έκλεψαν διάφορα τιμολόγια, συνολικής αξίας 300.000 δρχ.

Τουλάχιστον η «Αλλαγή», σύμφωνα πάντοτε με την αντικυβερνητική συνάδελφο μπορεί να εκδοθεί όπως γράφει και μετεωρολογικό δελτίο, γιατί ο καιρός της έχει αναλαγές. Η Νέα Δημοκρατία από δια και πέρα θα έχει ένα νόμιμο και οιαθερά κούρα. Την ήραση που θα την οδηγού στην ερμηνεία της και επομένως δεν της χρειάζονται τα μετεωρολογικά δελτία.

Όχι στην χρήση πλαστικών σφαιρών

ΣΤΡΑΣΒΟΥΡΓΟ, 13.- Το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο ζήτησε σήμερα την απαγόρευση της χρησιμοποίησης πλαστικών σφαιρών στις χώρες της Ευρωπαϊκής Οικονομικής Κοινότητας (ΕΟΚ).

Κατά τη σχετική συνάντηση ελέγχει ότι η διαδομένη χρήση πλαστικών σφαιρών από τις βρετανικές δυνάμεις στη Βόρεια Ιρλανδία είχε σαν αποτέλεσμα να σκοτωθούν, τα τελευταία χρόνια, 12 άτομα, από τα οποία επτά παιδιά. Η Ευρωπαϊκή κυβέρνηση τις σφαίρες αυτές «δολοφονικό όπλο».

Τα 434 μέλη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου ενέκριναν με συντριπτική πλειοψηφία τις τεσσάρων προτάσεις σχετικά με τις πλαστικές σφαίρες.

Αλλά οι παρασηθήσεις της συνάδελφου προχωρούν ακόμη περισσότερο, βλέπει 200 υπελλήλους της Νέας Δημοκρατίας να εκπαιδώνουν έμπρακτα την αφοσίωση των στόν κ. Αδερφω, σπερμινόν αρχηγό της Νέας Δημοκρατίας. Μάλιστα τους βλέπει μετρίμενους στα γραφεία του κόμματος - στην Κεντρική Πλατεία. Γι αυτό, λοιπόν, πρόχες διακόπηκε η συγκοινωνία στο μέρος αυτό. Δεν είναι επομένως αλήθεια ότι η προχθεσινή διακοπή της συγκοινωνίας οφειλόταν στο πάραμο του... ταίριου που πήγαινε στο Μυλό.

Μπροστά ένας από τους αντι- Ελευθέριος

ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟΙ

Περίληψης του υπ' αριθ. 683/31-3-1982 προγράμματος του αναγκαστικού πλειστηριασμού των ακινήτων που έχουν κατασχεθεί από την Κρατική Υπηρεσία Εισπράξεων των Φόρων.

εκ 3 κυρίων δομημάτων και λοιπών βοηθητικών χώρων, έχει επιφάνεια 40 τ.μ. και ποσοστόν συμ-

[illegible]

των πλειστηριασμών ωρίσθη το 1/2 της εκτιμήσεως ήτοι δραχμ. 300.000 (το 1/2 εφ' αδιαπρέτου).

Το πρώτο θέμα που έρχεται στην ημερήσια διάταξη είναι η προώθηση της συλλογικής διαπραγματεύσεως στην Ελλάδα. Ο κ. Καρανίκας υποστηρίζει ότι η συλλογική διαπραγμάτευση είναι ο καλύτερος τρόπος για να αντιμετωπιστούν οι προβλήματα των εργαζομένων. Ο κ. Καρανίκας υποστηρίζει ότι η συλλογική διαπραγμάτευση είναι ο καλύτερος τρόπος για να αντιμετωπιστούν οι προβλήματα των εργαζομένων. Ο κ. Καρανίκας υποστηρίζει ότι η συλλογική διαπραγμάτευση είναι ο καλύτερος τρόπος για να αντιμετωπιστούν οι προβλήματα των εργαζομένων.

Δηλοποιώ ότι
Δυνάμει τοῦ υπ' αριθ. 413/1982
ἔτους προνομίου τοῦ ἀναγκα-

[illegible]

αὐξ. Αριθμ. 6.
 Η κατακύρωσις γενήσεται ἐπὶ τῶν προσφέροντα τὴν μεγαλυ-

[illegible]

λουμένον εκ (4) κυρίων δω-
μάτων, ενός χώρου υποδοχής, χύ-
λουζινας και λουτροκαμινέ,

[illegible]

30 Απριλίου
Λιγκνέρος

[illegible]

Στη δημοπρασία γίνονται δε-
κτά οι προσφορές Α.Ε.Α. σύμφωνα με

[illegible]

Ιωάννινα 13-5-1982
Ο Δ/της ΤΥΝΙ κ.α.α.

992 Ο.Η.Ε.	ΑΡΗΣ ΤΣΟΥΜΑΝΗΣ Νομικός ΔΕ με 306	Παλαχούρης μετέφερε τὸ νηὶ στὴν οὐδὴ Μπότσαρη
--	--	---

Υποψήφιοι από 25 πόλεις για τις εκλογές των Πολιτικών Μηχανικών της Κυριακής

Ο Σύλλογος Πολιτικών Μηχανικών Ελλάδος, που ιδρύθηκε το 1961, είναι σήμερα ο μεγαλύτερος επαγγελματικός σύλλογος Διπλωματούχων Μηχανικών και τα μέλη του πλησιάζουν ήδη τις 8.000.

Αλλά, ενώ θα περίμενε κανείς ότι ένα τόσο μαζικό επαγγελματικό όργανο θα είχε πετύχει στα τελευταία χρόνια μιάν εξύψωση των μελών του και την επίλυση των επαγγελματικών προβλημάτων (πράγμα, που έχει γίνει με άλλους επιστημονικούς συλλόγους), δυστυχώς βλέπουμε μία συνεχή υποβάθμιση του ρόλου του Πολιτικού Μηχανικού και μία πρωτοφανή επαγγελματική κρίση να απειλεί τον κλάδο μέχρις αφανισμού.

Επίσης, ενώ ο Σ.Π.Μ.Ε. φιλοδοξεί να είναι Πανελλήνιος Σύλλογος, δυστυχώς στην πράξη η συμμετοχή των συναδέλφων της περιφέρειας στη δράση του συλλόγου και στην λήψη των αποφάσεων είναι ανύπαρκτη. Σήμερα που όλοι αναγνωρίζουν ότι όλες οι ελληνικές πόλεις έχουν αξιόλογους επιστήμονες όλων των ειδικοτήτων, που θα μπορούσαν να έχουν σημαντική συμμετοχή στη λήψη των αποφάσεων για τα πανελλαδικά θέματα και όχι μόνο για τα τοπικά, δεν δρέθηκαν ακόμη τα σχήματα εκείνα που θα υπονομούσαν αυτή τη συμμετοχή. Τα παραπάνω σε συνδυασμό

και με την κομματικοποίηση του Συλλόγου τα τελευταία χρόνια που έθεσαν σε δεύτερη μοίρα τις διεκδικήσεις απομάκριναν τους Μηχανικούς από το Σύλλογο, με αποτέλεσμα στις εκλογές το ποσοστό αποχής να κυμαίνεται από 50-60%.

Είναι αναγκαία στις εκλογές της Κυριακής (16.5.82) να επιστρέψουν στο Σύλλογο όλοι αυτοί, που για διάφορους λόγους αρνήθηκαν την ψήφο τους μέχρι σήμερα και ιδίως οι Μηχανικοί της περιφέρειας.

«Θεωρώ ότι οι διαπραγματεύσεις πρέπει να γίνουν σε άλλες βάσεις, έτσι ώστε να βρεθεί μία λύση, που να περιωσεί το γόητρο της Μεγάλης Βρεταννίας», πρόσθεσε ο στρατηγός Γκαλιερί.

Για τον αρχηγό της στρατιωτικής κυβέρνησης της Αργεντινής, η κυριαρχία των νήσων Φάλκλαντ αποτελεί τον «αντικειμενικό στόχο». «Δεν θα απαρνηθούμε τον αντικειμενικό μας στόχο», είπε ο κ. Γκαλιερί. Η Αργεντινή επιθυμεί να βρει «μιά λύση, όχι στρατιωτική, για το πρόβλημα, αλλά, αν η Βρεταννία επιτεθεί, η Αργεντινή είναι έτοιμη να απαντήσει».

Οι τρεις δημοσιογράφοι και τεχνικοί ενός συνεργείου της Βρεταννικής τηλεόρασης απήχθησαν ενωρίς το απόγευμα χθές στο Μπουένος Άιρες, από ανώτατους, που, όπως φαίνεται ήταν μέλη της επιφορής μυστικής αστυνομίας της Αργεντινής.

Τα τρία μέλη του τηλεοπτικού συνεργείου του βρετανικού δικτύου «Ταίμενς», μόλις είχαν εγκαταλείψει το κτίριο του υπουργείου Εξωτερικών της Αργεντινής, μετά την ματαιωμένη μιά συνέντευξη που επρόκειτο να τους δώσει ο υπουργός των Εξωτερικών κ. Κόστα Μεντέζ.

Ενας τέταρτος Βρεταννός, ο παραγωγός του συνεργείου, καθύστεσε να διαφύγει επιφυλάσσοντας της σύγκυσης που δημιουργήθηκε και κατήγγειλε την απαγωγή στην αστυνομία και τους άλλους έξι δημοσιογράφους.

Πέντε ώρες αργότερα μετά την απαγωγή, το υπουργείο των Εξωτερικών της Αργεντινής, εδοποίησε τον διασθέντα παραγωγό, ότι οι τρεις απαχθέντες είχαν απελευθερωθεί.

Όπως έγινε γνωστό, οι τρεις βρετανικοί δημοσιογράφοι και τεχνικοί εγκαταλήφθηκαν από τους απαγωγείς τους, γυμνισμένοι, αφού είχαν υπογράψει στην Πάριζ, 13, ο Ισπανός που αποπειράθηκε να δολοφονήσει τον Πάπα Ιωάννη Παύλο Β στην πορτογαλική Πόλη Φατσίμα, δεν είναι κάποιος Πολίτης, όπως ανακοίνωσαν οι πορτογαλικές αρχές ασφάλειας.

Επίσημοι δήλωσαν σήμερα στη Γαλλική πρωτεύουσα ότι εξέτασαν τους φακέλους των ανταλλαγής απόψεων στο εμπροχικό κέντρο του Στρασβούργου πάνω στα προβλήματα που αντιμετωπίζουν οι μικρομεσαίες επιχειρήσεις, κατέληξε στη κοινή διαπίστωση ότι μετά την είσοδο της Ελλάδας στην ΕΟΚ, οι συνδικαλιστές του ΠΑΣΟΚ κ.κ. Κ. Καραπιδόπουλος και Αλεξόπουλος και οι κοινοβουλευτικοί κ. Τζιμνέρας και κ. Μπαρνακόπουλος έγιναν δεκτοί από τον πρόεδρο του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου κ. Ντανκερτ.

Σε συνέντευξη με Γάλλους και Γερμανούς Ευρωβουλευτές της σοσιαλιστικής ομάδας εξετάστηκαν προβλήματα πολυεθνικών επιχειρήσεων, χρηματοδοτήσεων των μικρομεσαίων επιχειρήσεων αποτελεί ένα από τα βασικά μέτρα για την εξόδο από τη σημερινή οικονομική κρίση. Εξ άλλου, συνάντηση και

βέλτησας έτσι όπως εκφράστηκαν με την ψήφο στις δημοκρατικές δυνάμεις στις εκλογές του Οκτωβρίου του 81 για

«Να φύγουν οι βάσεις και τα πυρηνικά όπλα

«Να δοθούν τώρα από το ΝΑΤΟ

«Να φύγουν οι Αμερικανοί από τη χώρα μας

«Να σταματήσουν αμέσως οι ΝΑΤΟΙΚΕΣ εγκαταστάσεις των ΑΒΑΚΙΣ στο Άκτιο.

Πάρτε μαζί με μέρος στις εκδηλώσεις διαμαρτυρίας, που θα γίνουν στην περιοχή μας.

Εκφράστε αγωνιστικά την αντίθεσή σας στην επίσκεψη και τα σχέδια του Χάιγκ στην πατρίδα μας.

Βροντοφωνάτε ΟΧΙ στον υπουργό του πολέμου.

Η Εθνική μας Ανεξαρτησία δεν παζαρεύεται.

12 Μάη 1982

ΝΕ ΓΙΑΝΝΙΝΩΝ του Κ.Κ.Ε.

ΑΠΟΦΑΣΙΣΜΕΝΟΙ ΝΑ ΜΗΝ ΕΓΚΑΤΑΛΕΙΨΟΥΝ ΤΑ ΦΑΛΚΛΑΝΤ ΟΙ ΑΡΓΕΝΤΙΝΟΙ

ΜΠΟΥΕΝΟΣ ΑΙΡΕΣ, 13.- Η Αργεντινή δεν είναι διατεθειμένη να αποσύρει τη σημαία της από τα νησιά (Φάλκλαντ), δήλωσε ο πρόεδρος της Αργεντινής στρατηγός Λεοπάλτο Γκαλιερί προς τους τρεις Βρεταννούς δημοσιογράφους, οι οποίοι είχαν πέσει θύματα απαγωγής, αλλά τελικά ελευθερώθηκαν χθές.

«Θεωρώ ότι οι διαπραγματεύσεις πρέπει να γίνουν σε άλλες βάσεις, έτσι ώστε να βρεθεί μία λύση, που να περιωσεί το γόητρο της Μεγάλης Βρεταννίας», πρόσθεσε ο στρατηγός Γκαλιερί.

Για τον αρχηγό της στρατιωτικής κυβέρνησης της Αργεντινής, η κυριαρχία των νήσων Φάλκλαντ αποτελεί τον «αντικειμενικό στόχο». «Δεν θα απαρνηθούμε τον αντικειμενικό μας στόχο», είπε ο κ. Γκαλιερί. Η Αργεντινή επιθυμεί να βρει «μιά λύση, όχι στρατιωτική, για το πρόβλημα, αλλά, αν η Βρεταννία επιτεθεί, η Αργεντινή είναι έτοιμη να απαντήσει».

Οι τρεις δημοσιογράφοι και τεχνικοί ενός συνεργείου της Βρεταννικής τηλεόρασης απήχθησαν ενωρίς το απόγευμα χθές στο Μπουένος Άιρες, από ανώτατους, που, όπως φαίνεται ήταν μέλη της επιφορής μυστικής αστυνομίας της Αργεντινής.

Τα τρία μέλη του τηλεοπτικού συνεργείου του βρετανικού δικτύου «Ταίμενς», μόλις είχαν εγκαταλείψει το κτίριο του υπουργείου Εξωτερικών της Αργεντινής, μετά την ματαιωμένη μιά συνέντευξη που επρόκειτο να τους δώσει ο υπουργός των Εξωτερικών κ. Κόστα Μεντέζ.

Ενας τέταρτος Βρεταννός, ο παραγωγός του συνεργείου, καθύστεσε να διαφύγει επιφυλάσσοντας της σύγκυσης που δημιουργήθηκε και κατήγγειλε την απαγωγή στην αστυνομία και τους άλλους έξι δημοσιογράφους.

Πέντε ώρες αργότερα μετά την απαγωγή, το υπουργείο των Εξωτερικών της Αργεντινής, εδοποίησε τον διασθέντα παραγωγό, ότι οι τρεις απαχθέντες είχαν απελευθερωθεί.

Όπως έγινε γνωστό, οι τρεις βρετανικοί δημοσιογράφοι και τεχνικοί εγκαταλήφθηκαν από τους απαγωγείς τους, γυμνισμένοι, αφού είχαν υπογράψει στην Πάριζ, 13, ο Ισπανός που αποπειράθηκε να δολοφονήσει τον Πάπα Ιωάννη Παύλο Β στην πορτογαλική Πόλη Φατσίμα, δεν είναι κάποιος Πολίτης, όπως ανακοίνωσαν οι πορτογαλικές αρχές ασφάλειας.

Επίσημοι δήλωσαν σήμερα στη Γαλλική πρωτεύουσα ότι εξέτασαν τους φακέλους των ανταλλαγής απόψεων στο εμπροχικό κέντρο του Στρασβούργου πάνω στα προβλήματα που αντιμετωπίζουν οι μικρομεσαίες επιχειρήσεις, κατέληξε στη κοινή διαπίστωση ότι μετά την είσοδο της Ελλάδας στην ΕΟΚ, οι συνδικαλιστές του ΠΑΣΟΚ κ.κ. Κ. Καραπιδόπουλος και Αλεξόπουλος και οι κοινοβουλευτικοί κ. Τζιμνέρας και κ. Μπαρνακόπουλος έγιναν δεκτοί από τον πρόεδρο του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου κ. Ντανκερτ.

Σε συνέντευξη με Γάλλους και Γερμανούς Ευρωβουλευτές της σοσιαλιστικής ομάδας εξετάστηκαν προβλήματα πολυεθνικών επιχειρήσεων, χρηματοδοτήσεων των μικρομεσαίων επιχειρήσεων αποτελεί ένα από τα βασικά μέτρα για την εξόδο από τη σημερινή οικονομική κρίση. Εξ άλλου, συνάντηση και

βέλτησας έτσι όπως εκφράστηκαν με την ψήφο στις δημοκρατικές δυνάμεις στις εκλογές του Οκτωβρίου του 81 για

«Να φύγουν οι βάσεις και τα πυρηνικά όπλα

«Να δοθούν τώρα από το ΝΑΤΟ

«Να φύγουν οι Αμερικανοί από τη χώρα μας

«Να σταματήσουν αμέσως οι ΝΑΤΟΙΚΕΣ εγκαταστάσεις των ΑΒΑΚΙΣ στο Άκτιο.

Πάρτε μαζί με μέρος στις εκδηλώσεις διαμαρτυρίας, που θα γίνουν στην περιοχή μας.

Εκφράστε αγωνιστικά την αντίθεσή σας στην επίσκεψη και τα σχέδια του Χάιγκ στην πατρίδα μας.

Βροντοφωνάτε ΟΧΙ στον υπουργό του πολέμου.

Η Εθνική μας Ανεξαρτησία δεν παζαρεύεται.

12 Μάη 1982

ΝΕ ΓΙΑΝΝΙΝΩΝ του Κ.Κ.Ε.



Αργεντινός οπλίτης γυρίζει την πλάτη στα συντρίμια ενός «Χάριερ» στο Πορτ Στάνλεϊ.

Φόρντ Ιθάρ και τον Χολτζ Χίπο και τον έκτακτο απεσταλμένο της εβδομαδιαίας αμερικανικής επιθεώρησης κ. Χόλγκερ Τζόνσον, που αναγκάστηκαν να εγκαταλείψουν χθές το Μπουένος Άιρες. Είναι η πρώτη φορά, από την αρχή της κρίσης των νησιών Φάλκλαντ, που λαμβάνονται τέτοια μέτρα εναντίον των ξένων ανταποκριτών στην Αργεντινή.

Η βρετανική κυβέρνηση έκανε δεκτό το αίτημα της Γαλλίας και της Σουηδίας να αναβληθεί η παράδοση στο διεθνές Ερυθρό Σταυρό του λοχαγού Αλφρέντο Αστίζ, ο οποίο κατηγορείται για σειρά απαγωγών στην Αργεντινή, ανακοίνωσε σήμερα το υπουργείο Εξωτερι-

κών της Μεγάλης Βρεταννίας. Ο λοχαγός Αλφρέντο Αστίζ, ένας από τους 189 Αργεντινούς που αιχμαλωτίστηκαν από τους Βρεταννούς στο νησί Νότιος Γεωργία, θεωρείται από τη Γαλλία ως υπεύθυνος απαγωγών δύο Γαλλίδων καλονητών, και από την Σουηδία υπεύθυνος για την απαγωγή μίας νεαρής Σουηδέσσας.

Οι υπόλοιποι αιχμάλωτοι παραδόθηκαν σήμερα στον Ερυθρό Σταυρό από αναχωρήσαν για το Μόντε Βιδέο της Ουρουγουάδας.

Στο μεταξύ τα ειδησεογραφικά πρακτορεία μεταδίδουν τα εξής, για τη συνεχιζόμενη Βρεταννο-Αργεντινή διένεξη στα νησιά Φάλκλαντ:

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Όπως είναι γνωστό στο Δη-

μοτικό Συμβούλιο είχε ταχτεί υπέρ της ίδρυσης Παιδικού Σταθμού ενώ η ομάδα συμπολιτών μας ζητάει την δημιουργία γεωκομείου και για τον λόγο αυτό έκανε ένσταση κατά της απόφασης εκποίησης του Ζωγράφου Κληροδοτήματος στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εκδικάστηκε πρόσφατα από Εφετείο Αθηνών η ένσταση ομάδας συμπολιτών μας κατά της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο αξιοποίησης του κληροδοτήματος Ζωγράφου, χωρίς όμως να γίνει ακόμη γνωστή η απόφαση.

Μικρό νέο το πόλεμο

Απεργεί το Ε.Δ.Π. της Φ.Μ.Σ.

Σε 48ωρη απεργία κατέθεσε από χθες το επηγημονικό και διδακτικό προσωπικό της Φυσικομαθηματικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

Οι λόγοι της απεργίας, όπως διατυπώθηκαν στην γενική συνέλευση που έγινε στις 12 Μάη αναφέρονται βασικά στην συντομότερη ψήφισή του Νόμου πλαίσιο συμφωνίας με τις θέσεις του ΕΔΠ και ΕΦΕΕ.

Στην συνέλευση έγινε δεκτό ότι είναι απαράδεκτο κι επικίνδυνο να λειτουργήσουν τα Πανεπιστήμια και την επόμενη ακαδημαϊκή χρονιά με το θεσμικό πλαίσιο του 1932. Ακόμη ότι ο εκδημοκρατισ